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Amerykańscy wojskowi planują przekazać syryjskim Kurdom ponad
20 tys. jednostek broni strzeleckiej, granatniki i amunicję do
moździerzy. Poinformowała o tym agencja Anadolu, powołując się
na dokument z Pentagonu.

Broń jest przeznaczona dla grup bojowych koalicji Syryjskie
Siły  Demokratyczne,  której  podstawę  tworzy  Partia  Unii
Demokratycznej. Broń będzie dostarczana do regionu na północ
od miasta Rakka będącego syryjską ostoją ugrupowania Państwo
Islamskie. Od 6 czerwca do teraz trwa szturm miasta, toczą się
walki o szereg dzielnic kontrolowanych przez ISIL.

Według  danych  agencji  Kurdowie  łącznie  otrzymają  18  tys.
karabinów, 3,5 tys. karabinów maszynowych, 4 tys. granatników
i karabinów przeciwpancernych. Ponadto USA przekażą ponad 200
pocisków  moździerzowych  różnego  kalibru,  sto  karabinów
snajperskich,  kilkaset  celowników  optycznych  wyposażonych  w
systemy  noktowizyjne  i  podświetlacz  laserowy.  Kudrowie
otrzymali część tej broni od czerwca tego roku.

Pentagon poinformował o planach zaopatrzenia Narodowej Rady
Syryjskiej w broń pod koniec maja. Jak podaje Anadolu, od
tamtego czasu Kurdom wysłano ponad 1,4 tys. środków transportu
towarowego. Najnowsza kolumna ciężarówek liczyła 70 pojazdów,
które przybyły w ubiegłą niedzielę popołudniu od strony Iraku
do miasta Haseke (200 km na północny wschód od Rakki). W
ramach  tej  dostawy  Kurdowie  otrzymali  między  innymi  30
jednostek dokładnie zamaskowanego sprzętu wojskowego.

Ankara jest bardzo zaniepokojona przekazaniem Narodowej Radzie
Syryjskiej i Partii Unii Demokratycznej takiej ilości broni,
ponieważ  uważa  tę  partię  za  terrorystyczną  oraz  syryjskie
odgałęzienie  Partii  Pracujących  Kurdystanu,  która  walczy
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przeciwko tureckim władzom. Władze republiki są przekonane, że
walka z ISIL w Rakce jest jedynie wygodnym pretekstem dla USA
do  uzbrajania  Partii  Unii  Demokratycznej,  a  broń,  która
znalazła się w rękach Kurdów, później może zostać skierowana
przeciwko samej Turcji.
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